per adequar-la a la baixa d’adjudicació, de conformitat amb el detall següent: 

Exercici Import  
(IVA inclòs) Aplicació pressupostària 

2026 -1.260,28 € G/50100/45300/61100 

17. La despesa corresponent a l’adjudicació que es proposa, per un import de dos-
cents setanta-nou mil tres-cents vuitanta-nou euros (279.389,00 €), IVA inclòs, 
s’imputarà de conformitat amb el detall següent: 

Exercici Import  
(IVA inclòs) Aplicació pressupostària 

2026 279.389,00 € G/50100/45300/61100 

Aquesta despesa resta condicionada de manera suspensiva al fet que existeixi 
consignació adequada i suficient al pressupost de l’exercici 2026.

[...]

celebrada el 28 de juliol de 2025, la contractació de les obres del Projecte 
constructiu per a protegir el pas dels amfibis entre el PK 21+320 i 21+980 de la 
carretera BV-5114, TM Fogars de Montclús, a l’empresa CONSTRUCCIONS 
DEUMAL, SL, amb NIF A59082644, no incursa en baixa anormal, per un import de 
dos-cents trenta mil nou-cents euros (230.900,00 €), més l’IVA del 21% de 
quaranta-vuit mil quatre-cents vuitanta-nou euros (48.489,00 €), resulta un import 
total de dos-cents setanta-nou mil tres-cents vuitanta-nou euros (279.389,00 €), 
d’acord amb la seva oferta. 

Segon.- REDUIR la despesa autoritzada pel decret núm. 9245, de 26 de juny de 2025, 
per adequar-la a la baixa d’adjudicació, de conformitat amb el detall següent: 

Exercici Import  
(IVA inclòs) Aplicació pressupostària 

2026 -1.260,28 € G/50100/45300/61100 

Tercer.- DISPOSAR la despesa derivada d’aquesta contractació dos-cents setanta-
nou mil tres-cents vuitanta-nou euros (279.389,00 €), IVA inclòs, la qual s’imputarà 
de conformitat amb el detall següent: 

Exercici Import  
(IVA inclòs) Aplicació pressupostària 

2026 279.389,00 € G/50100/45300/61100 

Aquesta despesa resta condicionada de manera suspensiva al fet que existeixi